
平成２３年度　決　算　状　況（普通会計）

(単位：千円)

決 算 額 構成比 増減率 人口1人当たり額(円） 区　分 構成比 増減率 人口1人当たり額(円)

20,104,139 55.4 0.8 156,455 議 会 費 0.9 24.4 2,439

22 129,691 22 7,056人 235,076 0.6 2.3 1,829 総 務 費 11.5 △ 8.9 31,430

17 124,393 17 6,768人 50,670 0.1 △ 21.1 394 民 生 費 44.5 4.8 121,893

増加率 4.3% 人口集中 22 127,084人 第１次 第2次 第3次 39,600 0.1 14.7 308 衛 生 費 8.4 1.9 23,082

H24.3.31 128,498 地区人口 17 121,758人 就 国 443人 12,464人 44,998人 9,839 0.0 △ 15.2 77 労 働 費 0.2 △ 11.9 598

H23.3.31 127,911 世帯 業 調 0.7% 19.3% 69.6% 1,002,726 2.8 1.0 7,803 農林水産業費 0.2 △ 21.9 531

人 国 522人 15,851人 45,109人 14,051 0.0 △ 2.2 109 商 工 費 0.7 0.0 1,889

口 調 0.8% 25.1% 71.4% 53,773 0.2 △ 39.3 419 土 木 費 6.7 4.6 18,254

平成22年度 309,688 0.9 27.2 2,410 消 防 費 3.6 △ 1.6 9,757

589,349 1.6 267.4 4,586 教 育 費 14.4 1.1 39,529

普 通 交 付 税 429,156 1.2 皆増 3,340 災 害 復 旧 費 0.0 129.0 86

特 別 交 付 税 160,193 0.4 △ 0.1 1,246 公 債 費 8.9 4.7 24,209

16,108 0.0 △ 3.4 125 諸 支 出 金

100,655 0.3 △ 0.1 783 前年度繰上充用金

199,249 0.6 1.3 1,551

1,017,538 2.8 1.5 7,919

5,455,446 15.0 9.6 42,456

2,058,080 5.7 18.9 16,016

339,525 0.9 982.7 2,642

414 0.0 △ 14.5 3

111,852 0.3 △ 86.8 871

1,217,477 3.4 △ 10.5 9,475

1,087,953 3.0 △ 18.1 8,467

2,275,173 6.3 △ 1.9 17,706

36,288,381 100.0 1.6 282,404 合　　　計 100.0 2.0 273,697

決　算　額 構成比 増減率 人口1人当たり額(円） 一般財源 経常収支比率

5,876,284 16.7 △ 0.9 45,731 5,373,867 23.7

（うち職員給） 3,999,631 11.4 △ 2.6 31,126

職員数 平均年齢 9,233,371 26.3 6.7 71,856 3,174,580 14.1

613人 40.6歳 3,110,813 8.8 4.7 24,209 3,079,563 13.6

11 48.1 7,380,666 21.0 1.7 57,438 5,517,992 22.0

425,739 1.2 4.5 3,313 418,636 1.9

48 49.2 2,892,494 8.2 △ 3.7 22,510 2,628,603 9.9

（うち組合分） 1,267,884 3.6 0.3 9,867 1,267,884 5.4

（その他） 1,624,610 4.6 △ 6.7 12,643 1,360,719 4.5

3,269,032 9.3 △ 1.9 25,440 3,020,462 7.7

127,780 0.4 12.0 995 17,780 0.1

1,559 0.0 △ 43.7 12 1

93.0

2,840,713 8.1 1.3 22,107 1,411,753 97.2

補 助 事 業 633,701 1.8 △ 9.3 4,931 26,119

単 独 事 業 2,202,684 6.3 5.2 17,142 1,385,106 構成比 区　分 決　算　額 構成比

県営事業負担金 4,328 0.0 △ 60.0 34 528 市 町 村 個人 42.8 都 市 計 画 税 1,205,602 6.0

同級他団体負担金 民　税 法人 4.3

受 託 事 業 費 42.7

11,047 0.0 129.0 86 7,861 0.4 計 20,104,139 100.0

35,169,498 100.0 2.0 273,697 24,651,098 3.8 徴収率(実質徴収率)

そ の 他 335

54,362

介 護 保 険

後 期 高 齢 者 医 療 712,537

介護サービス事業

742,059

そ の 他 31,687

合計 21,018,782

合 計 21,263,972経常一般財源比率

固 定 資 産 税

普 通 建 設 事 業

決　算　額

その他の
法定普通税

72,406

積 立 金

貸 付 金379,000

前年度繰上充用金6,107

使 用 料 ・ 手 数 料

埼 玉 県 後 期 高 齢 者 広 域 連 合

収 入 比 率 0.2

一部事務組合等加入状況

事 業

朝霞地区一部事務組合 埼 玉 県 市 町 村 総 合 事 務 組 合 彩の国さいたま人づくり広域連合

合 計 3,275,139 合 計 91.6(91.6)

災 害 復 旧 事 業

市町村たばこ税

地 方 税 18,898,537

3,079,5633,110,813

Ａ

0.5%

区　　　　分

11,047

Ｂ 交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金

財 産 収 入

人口密度

自動車取得税交付金

地 方 交 付 税

世帯数

17

国
　
調
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歳　入　総　額

平成23年度

H24.3.31

26,122

7,861

62,141

235,076

諸 収 入

地 方 債

35,169,498 24,651,098

経 常 一 般 財 源 収 入 内 訳

地 方 譲 与 税5,363,217

うち経常一般財源等

歳　　　　出　　　　内　　　　訳　（性　質　別）

418,636

2,237,613 自動車取得税交付金

株式等譲渡所得割交付金3,079,563

利 子 割 交 付 金

区　　分

50,670

1,002,726

配 当 割 交 付 金

物 件 費 4,978,311

公 債 費

扶 助 費 39,600

9,839

地 方 消 費 税 交 付 金

翌年度に繰り越

△ 101,143

81,919 336,691

義 務 的 経 費 比 率

667 1,479

公債費に準ずる債務負担行為を含む公債費比率

積 立 金 取 崩 し 額

36,288,381

地 方 債 現 在 高

債 務 負 担 行 為 額

一 般 財 源 等

一 般 財 源 比 率

財 政 力 指 数

ラスパイレス指数

実 質 公 債 費 比 率

地 方 税

産　　業　　構　　造

区分

1,048,456

1,224,625

75,026

1,149,599

指　数　等

22

70,427

4.8

313,409

3,375,802

基 準 財 政 需 要 額

基 準 財 政 収 入 額

8,078,581

2,519,480
株式等譲渡所得割交付金

地 方 譲 与 税

標 準 財 政 規 模

15,968,365

区　　　分

交 付 税 種 地 区 分 Ⅱ－10

15,539,209

歳　　　出　　　内　　　訳　　（目　的　別）

2,071,139

1,253,788

3,717,883

313,409

一 般 財 源

2,345,638

1,253,789

5,079,432

145,329

100,655

429,156

1,749,082
国有提供施設等所在市町村助成交付金

地 方 交 付 税

教 育 公 務 員

消 防 職 員

地 方 特 例 交 付 金

交通安全対策特別交付金

臨 時 職 員

投資及び出資金

△ 409,278△ 182,395
－

人 件 費将 来 負 担 比 率

460,000

416,091

55.2

繰 越 金

3,174,580

53,773

14,051ゴルフ場利用税交付金

繰 出 金

1,216,603

1,021,010

309,688

16,108

Ｇ

積　　立　　金

201.9

使用料・手数料

寄 附 金

実　質　収　支

8.9

4.1

71.0

51.8

実質単年度収支

8.5

教 育 長

維 持 補 修 費

補 助 費 等

副 市 長

722,400

－

689,400

実質債務残高比率

（Ａ－Ｂ）　　Ｃ

公 債 費 比 率

起 債 制 限 比 率

△ 74,066

公 債 費 負 担 比 率

（Ｃ－Ｄ）　　Ｅ

Ｆ

単　年　度　収　支

   す べ き 財 源　Ｄ

実 質 収 支 比 率

歳　出　総　額

1.046 国有提供施設等所在市町村助成交付金

ゴルフ場利用税交付金

歳入歳出差引額

35,169,498
21,873,348

35,703,639

34,479,014

1,118,883

朝霞市

合 計

決　算　額

国 庫 支 出 金

繰 入 金

配 当 割 交 付 金

76,759

県 支 出 金

319,361円

32,988,729

Ｈ

市 町 村 長

1人当たり月額(円)

連 結 赤 字 比 率

実 質 赤 字 比 率

191

11,176,567

繰　上　償　還　金

　　　　Ｉ

4,038,673

15,663,043利 子 割 交 付 金

地方消費税交付金

2,965,921

68,241

分担金及び負担金

242,733

50,000

議 会 議 員

679,803

1,079,936国 民 健 康 保 険

400,000

上 水 道

議 会 副 議 長

3,049,822

人　　口（人） 面  積 18.38k㎡

地方特例交付金

市町村類型

12.0

7.5

歳　　　　入　　　　内　　　　訳

区　　分

増加率

100.9

343,992

630,900

職員１人当たり人口

議 会 議 長

Ⅲ－３

59,448

25,769,981

一 般 職 員

672合　　計

（Ｆ＋Ｇ＋Ｈ－Ｉ）

技能労務職員

区　  　分

318,464

区　分

284,646

１人当たり給料月額

763,005

80,967

市　　町　　村　　税　　の　　内　　訳

区　分

軽 自 動 車 税

積 立 基 金

下 水 道10,985

17,780

都 市 競 艇 組 合

区　　　　分

現 在 高

現 在 高

収 益

土 地 開 発 基 金定額運用基金

収 入 額

8,595,616

870,836

8,588,113

41.4

そ の 他

1,157,684

決　算　額　等

公営企業等への繰出そ の 他

財 政 調 整 基 金


